
 

1 
 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 23/20, питања и одговоре објављујемо 

на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије'' 

 

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ 

БР. 3 – 22.05.2020. 

ЈН 23/20 

AutoCAD licence 

 

Питања потенцијалног понуђача: 

 

 

 
U pitanjima i odgovorima koje ste objavili na Portalu javnih nabavki 14.05.2020. godine ste naveli sledeće: 
“potrebno je obnoviti tri postojeće i nabaviti još tri licence”, a zatim ste u tehničkoj specifikaciji naveli da 
je predmet nabavke  6 kom novih licenci. 
Tehnička specifikacija u okviru konkursne dokumentacije služi da se jasno i nedvosmisleno definiše 
predmet javne nabavke kako bi zainteresovani Ponuđači bili u mogućnosti da dostave ispravne ponude. 
 
Obzirom na to da se radi o obnovi 3 postojeće licence potrebno je da navedete broj ugovora licenci čija 
se obnova vrši. 
Takođe, postoji razlika u ceni na tržištu između obnove i kupovine novih licenci pa vas molimo da u 
skladu sa navedenim izmenite konkursnu dokumentaciju tako što ćete jasno definisati broj licenci koje se 
obnavljaju i broj novih licenci koje se kupuju. 

 

 

 

Одговор на питање  

 

 

Trenutno posedujemo tri licence, od kojih jedna ističe 4.juna (Named licence), a dve ističu 26.juna 

(Concurrent licence za 2 korisnika). Imamo ukupno 6 korisnika kojima je potrebna licenca (tri 

korisnika trenutno koriste navedene licence)  i želimo da svako od njih ima svoju licencu. Jedna 

od licenci će verovatno isteći pre kraja procesa nabavke. Mi, kao krajnji korisnici nemamo 

informaciju o različitim cenama obnovljene ili nove licence i nismo sigurni kako se postupa u 

slučaju kada licenca istekne pre obnove. Iz tog razloga ostavljamo strukturu cene kakva jeste, a 

uslove za dobavljače pooštravamo i umesto Autodesk authorized reseller tražimo Autodesk Gold 

Partner. Konkursna dokumentacija se menja u tom delu. 

 

 

 

Комисија за јавну набавку бр. 23/20 


